
Kviečia

Lietuvos  LokaLiniai  tyrimai

„Versmės“ leidykla nuo 2006 m. rengia bei leidžia šimtatomės mo-
nografijų serijos „Lietuvos valsčiai“ mokslinių straipsnių rinkinį 
Lietuvos lokaliniai tyrimai (ISSN 2029-0799). Šio elektroninio 
serialinio leidinio visatekstėje internetinėje svetainėje (www.llt.
lt) nuolat skelbiami originalūs Lietuvos lokalinių tyrimų mokslo 
darbų komisijos įvertinti straipsniai iš gamtos (geologijos, geogra-
fijos, biologijos), archeologijos, istorijos, etnologijos, kalbos, tauto-
sakos, sociologijos mokslo sričių. Per ketverius metus nuo leidinio 
pradžios iš viso paskelbta 180 iliustruotų straipsnių, kurių bendra 
apimtis yra 3 138 p.

Minėto leidinio pagrindu šiuo metu spaudai yra rengiamas 
„Lietuvos valsčių“ serijos Lietuvos lokalinių tyrimų mono-
grafijos 1-asis tomas. Jis bus tokio paties pavidalo ir apimties 
kaip ir kitos serijos monografijos (apie 1000–1400 p.). Leidi-
nyje numatoma skelbti pirmuosius visų minėtų mokslo sričių 
mokslinius straipsnius, parašytus „Lietuvos valsčių“ serijai 
2000–2002 m. Kituose Lietuvos lokalinių tyrimų monogra-
fijos tomuose bus chronologiškai publikuojami visi vėliau 
parašyti ir elektroniniame serialiniame leidinyje Lietuvos 
lokaliniai tyrimai bei jau išleistose „Lietuvos valsčių“ mono-
grafijose skelbti straipsniai.

Buvusių Lietuvos valsčių teritorijos dažniausiai priklauso skir-
tingiems fiziniams geografiniams rajonams, besiskiriantiems mor-
fogenetiniais reljefais. Taigi Lietuvos valsčiai yra lokalizuoti specifi-
nėje glaciodinaminėje aplinkoje, atsispindinčioje reljefo rajonavime 
(fiziniai geografiniai rajonai) ir ledyninių nuogulų dangos sandaro-
je (tipizuoti glaciosedimentaciniai rajonai), o jų geologinė aplinka 
iliustruoja lokalinę įvairovę. Lokaliniai tyrimai yra visų motyvuotų 
geologinių tyrimų pradžia ir yra pirmoji grandis sekoje: lokaliniai–
regioniniai–globaliniai tyrimai. Jie yra svarbūs kiekvieno adminis-
tracinio teritorinio rajono ekonomikai, visuomenei ir švietimui.

Maloniai kviečiame domėtis Lietuvos lokalinių tyrimų 
naujienomis, būti ne tik aktyviais skaitytojais, bet ir dalyvauti 
kasmetinėse ekspedicijose, rašyti šiam leidiniui. Lietuvos lokali-
nių tyrimų mokslo darbų komisijos įvertinti išbaigti straipsniai 
paprastai parengiami spaudai ir šiame leidinyje paskelbiami ne 
vėliau kaip per tris mėnesius nuo jų gavimo.

www.llt.lt


